

## Nr 432

Av herr **Holmberg** och fröken **Andersson**, om radio- och TV-program rörande den enskildes uppträdande vid krig.

(Lika lydande med motion nr 503 i Andra kammaren)

Ett framtida krig kommer att ställa även den civila befolkningen inför mycket hårda prov. Man kan befara att motståndskraften och motståndsviljan hos befolkningen i ett krig, där atomvapen kommer att användas mot oss, lätt kan påverkas i negativ riktning om inte allmänheten redan i ett tidigt skede informeras om de vapen som kan komma att användas mot oss, hur de kan komma att användas och hur man bäst skyddar sig mot deras verkan.

Allmänhetens kunskaper om självskydd måste i dag betecknas som bristfälliga. Vissa delar av den manliga befolkningen har visserligen under värnplikts-tjänstgöringen erhållit grundläggande kännedom om hur man kan skydda sig mot de olika stridsmedel som kan komma till användning mot såväl militär personal som civilbefolkningen. Den kvinnliga befolkningen och en stor del av den äldre manliga saknar dock i stort sett sådan utbildning. De kurser i självskydd som emellanåt anordnas når endast ett fåtal personer. Man kan befara att lika bristfälliga kunskaper torde föreligga vad gäller den enskildes uppträdande vid ett eventuellt krigsutbrott. De utrymningsövningar som hittills genomförts har till övervägande del tagit sikte på att öva utrymningsorganisationen. För närvarande torde en stor del av befolkningen vara dåligt informerad om de åtgärder som bör vidtagas i händelse att vårt land skulle angripas. Det vore därför önskvärt att en snabbutredning kom till stånd beträffande möjligheterna att via televisions- och radioprogram skola allmänheten i såväl den enskildes uppträdande vid krigsutbrott som i åtgärder för självskydd.

Med anledning av vad ovan anförts hemställer vi,

att riksdagen måtte i skrivelse till Kung. Maj:t hemställa att en snabbutredning tillsättes för att utröna möjligheterna att via television och radioprogram meddela allmänheten insikter om såväl den enskildes uppträdande vid krigsutbrott som åtgärder för självskydd.

Stockholm den 26 januari 1962

*Yngve Holmberg*

*Ebon Andersson*